
平成２７年１月号

い ま ふ く 第６２号

和歌山市立今福小学校

「当たり前のこと」 １月の主な学校行事
校長 宮本 博信

日 曜 行 事
．元気よく挨拶をしましょう。
．しっかりそうじをしましょう。 8 木 ３学期始業式・登校指導・安全点
．時間を守りましょう。 検・１１時３０分下校

9 金 給食開始
職員と共通意識をもち、しっかりと指導 12 月 成人の日

に当たってまいります。本年も今福教育の 13 火 安全点検
充実発展のため、どうぞよろしくお願い申 14 水 委員会・育友会役員会１９：００
し上げます。 15 木 登校指導・避難訓練
昨年の話になりますが、１２月１１日と ４年喫煙防止教室(午後)

１２日に台風で延期の修学旅行に行ってま 16 金 保健出前授業 5年（午後）
いりました。「バスガイドさんの話は静か 図書ボランティア・書初会実施～２２日

に聞く」「部屋の中は整理整頓をして楽し 17 土 県・育友会研修
く過ごす」担任が児童に語りかけている言 20 火 今福デイサービス訪問 6 年
葉は、心のこもった当たり前のことでした。 21 水 クラブ活動
旅館に到着後、私もひとつだけ「部屋のス 23 金 なわとび記録会・図書ボランティア
リッパは揃えて下さい」とお願いしました。 24 土 子どもセンター（餅つき準備）
子どもたちも見事に実行してくれ、帰りに 科学作品展 25日まで（フォルテワジマ）
ホテルの方から過分なお褒めの言葉を頂き 25 日 子どもセンター餅つき大会
ました。 28 水 育友会運営委員会１９：００
ご家庭でも当たり前の約束を決めてみて 29 木 ６年喫煙防止教室（午後）

はどうでしょう。・使ったものは元に戻す。 31 土 学校美術展（市民会館）
(場所を決めておく)・ごみが落ちていたら
すぐ拾う。（ゴミ箱を置く）・名前を呼ば ２月の主な学校行事
れたら「はい」と言う。何かをしてもらえ
ば「ありがとう」を言う（自ら実践）・食 日 曜 行 事
事前には手を洗う。等「我が家の１０か条」
を作ってみて下さい。当たり前の事や単純 1 日 学校美術展（市民会館）
な事でも継続することは難しいものです。 2 月 安全点検 ・登校指導

子育て中は様々な悩みや葛藤があります。 キッズシェフ体験 6年（午後）
しかし、親の対応を子どもなりに観察して 4 水 委員会
いるはずです。そして、自分が親となった 5 木 市立博物館見学 3 年（午前中）
時には、子どもの頃教えてもらったことを 新入児説明会（午後）
鏡とします。粘り強く無駄とは思わず根気 6 金 おたのしみ集会・児童会役員選挙
よく温かく見守ってあげてください。 11 水 建国記念の日
さて、平成２７年(2015 年)今年の干支 17 火 授業参観・懇談会

は羊（未年）です。群れをなす羊は、家族 19 木 学校保健安全委員会（午後）
の安泰を示し、いつまでも平和に暮らす事 20 金 6年租税教室（午後）
を意味しているそうです。また、未年の人 学校評価委員会（１４：３０）
は穏やかで人情に厚いそうです。 21 土 親子キックベースボール大会
３学期が始まり、慌ただしく過ぎていく 25 水 クラブ最終

ことかと思いますが、子どもにとっても教 26 木 2年中央郵便局見学（午前）
員、学校にとっても総まとめの学期です。 27 金 ６年生を送る集会(5限)
心新たに気を引き締めて努めてまいりま ５年卒業式会場準備(6限)
す。ご家庭でも、ご理解とご協力の程よろ
しくお願いします。 アンケート結果について
○地域の見守り隊の皆様へ 昨年 11 月に実施させていただきました
今年も子どもたちの安心・安全のため 子どもと保護者のアンケート集計結果が出

に、地域での見守りをどうぞよろしくお願 来ました。
い申しあげます。「ただいま」「ありがと 結果報告につきましては、学校だより２
うございます」と言えているでしょうか。 月号と同時に配布させていただきますの
寒さ厳しくなりますので、お身体に気をつ で、ご覧いただきますようによろしくお願
けていただき、ご無理をなさらないようお いします。
願い申しあげます。




